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Voorwoord van de voorzitter

Mijn dank wil ik ook dit jaar weer uitspreken aan alle sponsoren en donateurs.

Met hun bijdrage geven ze wederom blijk van het vertrouwen in onze stichting en
daar waar wij voor staan.

Mijn dank ook aan de stichtingen die dit jaar weer ruime bedragen hebben
gedoneerd.

Henk La Grand, hartelijk dank dat je 2 jaar lang de fondsenwerving voor ons, met
zoveel succes, hebt verzorgd.

Het bestuur en de technische ondersteuner, dank voor jullie inzet.

Alle werkzaamheden doen wij met elkaar en dat vindt zijn weerslag in de successen
die wij dit jaar weer hebben behaald.

Het jaar 2024 was wederom een turbulent jaar.

Het begon met een dieptepunt.

Rune Koster was in december 2023 als penningmeester toegetreden. Hij wilde een
belangrijke rol vervullen binnen het bestuur en op locatie in Gambia.

Om hem kennis te laten maken met het werkveld en mijn werkwijze, zijn wij samen in
het voorjaar naar Gambia vertrokken. Tijdens deze werkreis werd duidelijk dat wij
gua werkwijze niet op een lijn zaten, dit was ook niet bespreekbaar. Bij terugkomst is
Rune als bestuurslid/penningmeester afgetreden en uitgeschreven.

Raphael, vanaf het eerste uur betrokken bij de stichting, vervult vanaf februari 2024,
met kennis van zaken, de functie van penningmeester.

De externe controleur complimenteerde hem met zijn uitgebrachte jaarrekening over
het jaar 2023.

Onze ledenreis die ik op verzoek van enkele leden zou organiseren heb ik
geannuleerd.

Vier leden die zich hadden opgegeven hebben hun deelname helaas moeten
afzeggen.

Een lid, sponsor vanaf het eerste uur, wil toch graag op eigen gelegenheid deze reis
maken.

Ze geeft aan, naar aanleiding van de op de benefiet getoonde films, graag
persoonlijk wil ervaren hoe ik te werk ga.

Na het teleurstellende eerste kwartaal hebben wij met veel verve de draad weer
opgepakt.

Alles keerde zich ten goede, met als gevolg enkele verrassende hoogtepunten.
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Op 29 mei jl. hebben wij, binnen een korte tijdspanne, een benefiet georganiseerd.
De locatie in het Amsterdamse bos was perfect.

Een opkomst van meer dan 100 personen.

De sfeer was warm en gezellig met mooie muziek, lekkere hapjes en drankjes.

De getoonde films over mijn werk in Gambia hebben indruk gemaakt, alles klopte.

Voor het organiseren van deze dag en de weken daaraan voorafgaand, hebben wij
ons ingezet om een informatief programma over ons werk en met name in Gambia te
presenteren. Ons doel was om de aanwezigen in woord en beeld een goede inkijk te
geven van datgene waar wij de afgelopen jaren met hart en ziel aan werken.
Volgens ons gevoel en gezien de vele positieve reacties, is dit gelukt.

De aanwezige sponsoren en donateurs die de stichting al enkele jaren steunen,
hebben toegezegd dit in de toekomst te blijven doen.

Enkele hebben zelfs nog een extra meisje erbij genomen.

Daarnaast hebben zich 20 nieuwe sponsoren opgegeven.

De nieuw aangenomen meisjes hebben wij allen aan een sponsor kunnen koppelen.

Door dit enorme succes hebben wij alle meisjes weer naar school kunnen laten
gaan.

Ook naar de universiteit en het hoger beroepsonderwijs.

Deze hogere opleidingen konden worden betaald uit het gedoneerde geld via
fondsenwerving.

Hierover meer in het verslag van het bestuur en de bijbehorende jaarrekening.
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Verslag van het bestuur en activiteiten

In 2023 zijn wij gestart met fondswervingen. In dat jaar hebben wij drie ruime
donaties ontvangen. Dit jaar is de tweede ronde gestart. De opbrengst van dit jaar
overtreft die van vorig jaar.

Henk la Grand die deze fondswerving geheel belangeloos op zich had genomen
draagt, gezien zijn gezondheid en andere verplichtingen, de voortzetting van de
fondsenwerving over aan Raphael, onze penningmeester.

Voor advies blijft Henk beschikbaar.

Naast de reguliere donaties die wij jaarlijks ontvangen is fondsenwerving een
geweldige financiéle aanvulling.

Deze aanvulling heeft het mogelijk gemaakt dat diverse meisjes konden doorstromen
naar de universiteit en het hoger beroepsonderwijs.

Zoals wij eerder hebben aangegeven onderzoeken wij de financiéle draagkracht van
de studenten en/of hun familie om zelf 50% bij te dragen aan hun studie.

Wanneer het niet mogelijk is een eigen bijdrage te leveren dan koppelen wij deze
meisjes aan een sponsor. Deze sponsor betaalt 50% en de stichting betaalt 50%.
Op deze wijze kunnen ze toch doorstromen.

Het betreft serieuse en getalenteerde meisjes die goede resultaten behalen.

De stichting steunt deze meisjes vanaf het begin van de middelbare school.
Financieel en ook moreel.
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De behaalde resultaten van de meisjes het afgelopen jaar:

GTTI/USET, “University of Science, Engineering and Technology".

@)

Hawa behaalde haar diploma, General Engineering Mechanical Option, in
2023.

De vervolgopleiding, Mechanical Engineering Ordinary National Diploma, is
nog steeds niet gestart.

Om de tijd te overbruggen is ze gaan werken bij het "Basse Power Station” In
Basse.

Inmiddels is ze weer thuis en heeft ze gesolliciteerd bij Oryx.

Dit is een gasstation. Ook dit werk is tijdelijk.

Ze wil nog steeds, zodra de opleiding start, terug naar de universiteit.

Ami heeft haar certificaat voor electrical engineer met zeer goede
resultaten, in juli 2024 behaald.

Ze is in augustus direct doorgegaan met de opleiding voor Electrical- en
Solar Installation bij “Sterling Technical Training Centre”. Deze opleiding duurt
een jaar. Ami betaalt 50% en de stichting 50%. Naast het eerder behaalde
certificaat en deze aanvullende opleiding, heeft ze een nog beter
toekomstsperspectief.

Jah-Rohya heeft haar 3 certificaten Electrical Installation, behaald in juli
2024.

Ze gaf aan te willen gaan werken. Later gaf ze aan toch verder te willen
studeren.

Wanneer onze voorzitter in februari terug gaat zal ze haar bezoeken om te
bezien wat de mogelijkheden voor haar zijn.
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*  YMCA, “Young Men’s Christian Association, 1 jarige opleiding”

o Zes meisjes, Ramatoulie,Georgian,Kaddy, Emily, Theresa en Haddy,
hebben de koksopleiding met succes gevolgd en afgerond. Twee in 2023
en vier in 2024.

Een meisje is voortijdig gestopt omdat ze te ver weg woonde en transport
problemen had.

Alle zes hebben een baan in de horeca sector. Ze werken in restaurants
en hotels.

Naar deze banen heeft YMCA ze bemiddeld en begeleid ze hierna, indien
nodig, nog twee jaar.

Enkele meisjes willen voor zichzelf beginnen maar hebben aangegeven
nog wat werkervaring te willen opdoen.

« University. “GMD-University of the Gambia, 4 jarige opleidingen”.

o Dijah was in 2021 klaar met de middelbare school. Haar droom, studeren
voor accountant, kon toen niet gerealiseerd worden. De stichting had
daarvoor niet genoeg financiele ruimte. Ze is gaan werken bij de
Burgerlijke Stand, afdeling geboorteregistratie. Voor het studiejaar jaar
2023/24 heeft de voorzitter uit eigen middelen een deel van het
collegegeld betaald. Ze is intelligent en een doordouwer.

De voorzitter was van mening dat dit talent niet verloren mocht gaan. Ze zit
nu in het tweede jaar en heeft een sponsor voor 50%. De andere 50%
betaalt de stichting.

o QOumie start in januari 2025 met de studie Marketing. Ze komt uit een dorp
en is een excellente leerling. Ze kon met haar cijferlijst opteren voor elke
studie. Haar sponsor die haar vanaf de middelbare school heeft
gesponsord, betaalt 50% en de stichting de andere 50%.

o Sainabou is in september 2024 gestart met de opleiding verpleegkunde en
verloskunde. Haar sponsor betaalt 50% en haar familie de andere 50%.
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+ H.B.O. “Gambian College. 3 jarige opleiding”.

o Fatoumatta is gestart in september 2024, ze doet de driejarige
lerarenopleiding tot onderwijzer in het basisonderwijs. Haar sponsor
betaalt 50% en de stichting 50%.

« M.B.O.”"Glam by Fatou, opleiding schoonheidsspecialist/kapper”.

o Jainabou, opleiding schoonheidsspecialist/kapper. Eenjarige opleiding.
Examen zou in december plaatsvinden. Dit is door de school uitgesteld tot
januari/februari 2025. Het schoolgeld heeft de stichting betaald. Alles wat
ze aan materialen nodig had heeft de voorzitter betaald.

« GTTI Opleiding Motor Mechanics.

o Binnen een jaar heeft Lamin drie certificaten behaald. Lamin werkt al jaren
als een goede automonteur en geeft aspirant automonteurs
praktijkbegeleiding. Het behalen van drie certificaten binnen een jaar
bevestigt zijn deskundigheid. Deze certificaten biedt hem nog meer
mogelijkheden. De stichting heeft deze opleiding betaald. 5000 dalasi, dat
is 80 euro.

Met de overige leerlingen van de basis- en middelbare school, nu totaal twee en
vijftig, gaat het goed.

Twee van hen doen het laatste jaar nog een keer over.

Een omdat ze een uiterst slechte cijferlijst had en de ander omdat ze drie maanden
behoorlijk ziek is geweest.

De kosten, €50,-, voor onderzoek in een privékliniek heeft de stichting betaald.

In deze privékliniek werd uiteindelijk de juiste diagnose gesteld en de juiste medicatie
voorgeschreven.

Onze voorzitter heeft onder andere deze beslissing genomen omdat haar ziekte de
voortgang naar school belemmerde.

Zes meisjes hopen in juli 2025 de middelbare school af te ronden.

Ze hebben al aangegeven te willen doorstromen naar hogerberoeps- en/of
universitair onderwijs. De stichting hoopt deze doorstroom financieel mogelijk te
kunnen maken.
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De stichting heeft ten doel:

Het bieden van financiéle steun ten behoeve van onderwijs aan meisjes in
Gambia om zo een beter toekomstperspectief te bieden en het verrichten van al
wat hiermee verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn.

De stichting heeft geen winstoogmerk en beoogt het algemeen nut.

Missie en doelen van de stichting “Stichting Education for
Girls of Gambia”

Het bevorderen van de sociale ontwikkeling en integratie en mentale gezondheid
van bovengenoemde individuen, waaronder in het bijzonder begrepen meisjes.
Uitgangspunt is om de meisjes en jongvolwassenen een beter
toekomstperspectief te bieden waarin ruimte en mogelijkheden geboden kunnen
worden voor zelfontplooiing, zelfredzaamheid, persoonlijke ontwikkeling en
eigenwaarde. Door de mogelijkheden die educatie creéert kunnen ze uit de
armoede geraken en hun eigen keuzes maken, betaald werk vinden of hun eigen
bedrijf opzetten.
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Organisatie

De stichting is op 2 maart 2020 opgericht. De akte van oprichting werd
opgemaakt door notaris mr. Jeroen van der Weele te Lelystad.

Stichting Education for Girls of Gambia heeft per 1 januari 2022 de ANBI status
verworven.

Bestuur
Functie Leden Toelichting
Voorzitter mvr. Olga Pauline Ferrol

Penningmeester dhr. Raphael Marlon Heuvel
Secretaris mvr. Mariette Bac-Engels

Algemeen

bestuurslid mvr. Monique Bernadette Royer

Overige Functies

Functie Leden Toelichting

Technische

dhr. Jean Paul Franchimont
ondersteuner

Vermogen

Het vermogen van de stichting zal worden gevormd door:

*Sponsoring

*Donaties

*Fondswerving

*Schenkingen, erfstelling en legaten
*Overige baten
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Jaarrekening
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Balans per 31 december 2024
ACTIVA

Vaste activa

Materiéle vaste
activa

Inventaris

Vervoersmiddelen

Totaal
Liquide activa
Rekening-courant bank

Contant

Totaal

TOTAAL DER ACTIVA

PASSIVA

Eigen vermogen
Algemene reserve
Resultaat boekjaar

Stand per 31
december

Vreemd vermogen
korte termijn

Lening/voorschot Olga

Totaal

TOTAAL DER PASSIVA

2024

€ 410.08
€ 0.00

€ 410.08

€6,716.56

€ 1,000.00

€ 7,716.56

€ 8,126.64

2024

€ 2,734.00
€ 3,177.55

€ 5,911.55

€ 2,215.09

€ 2,215.09

€ 8,126.64

2023

€ 513.00
€1.00

€ 514.00

€ 2,317.00

€ 2,317.00

€ 2,831.00

2023

€ 2,018.55
€776.05

€ 2,794.60

€ 36.40

€ 36.40

€ 2,831.00
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Staat van Baten en Lasten

Opbrengsten 2024 2023
Opbrengsten
Donaties € 7,850.96 € 3,369.14
Sponsors € 2,550.00 €1,796.18
Fondswering € 5,100.00 € 2,500.00

Overige baten

Totaal € 15,500.96 € 7,665.32

Kosten 2024 2023
Kosten
Afschrijvingen € 103.52 € 800.15
Kantoorkosten € 209.65 € 415.39
Bankkosten € 321.52 € 251.61
Projectkosten € 9,858.96 € 5,196.93
Algemene kosten € 1,829.76 € 225.20

Totaal € 12,323.41 € 6,889.27

NETTO RESULTAAT € 3,177.55 € 776.05
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Balans Toelichting

ACTIVA 2024 2023
Vaste activa
Vervoermiddel
Investeringen € 1.00 € 673.00
Afschrijvingen € 1.00 € 672.00
Totaal € 0.00 € 1.00
Inventaris
Investeringen € 512.60 € 640.75
Afschrijvingen € 102.52 € 128.15
Totaal € 410.08 € 512.60
Totaal € 410.08 € 513.60
Liquide activa
Rekening-courant bank €6,716.56 € 2,317.00
Contant € 1,000.00
Totaal € 7,716.56 € 2,317.00
Totale Activa € 8,126.64 € 2,830.60
PASSIVA 2024 2023
Eigen vermogen
Algemene reserve € 2,734.00 € 2,018.15
Resultaat boekjaar € 3,177.55 € 776.05
Stand per 31 december € 5,911.55 € 2,794.20
Vreemd vermogen
korte termijn
Lening/voorschot Olga € 2,215.09 € 36.40
Totaal € 2,215.09 € 36.40
Totale Passiva € 8,126.64 € 2,830.60
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Baten en Lasten Toelichting

Afschrijvingen

Kantoor kosten

Algemene kosten

Vervoersmiddel

Inventaris

Totaal

Kantoorinventaris

Administratiekosten

Totaal

Telefoon- en
internetkosten

Relatiegeschenken
Eten & Drinken

Overige kosten

Totaal

2024

€ 1.00
€ 102.52

€ 103.52

€ 209.65

€ 0.00

€ 209.65

€ 151.20

€ 99.46
€ 280.33
€ 1,298.76

€ 1,829.76

2023

€672.00
€ 128.15

€ 800.15

€ 49.36

€ 366.03

€ 415.39

€176.10

€ 23.15

€ 25.95

€ 225.20
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Project kosten

Bank- giro en rente

kosten

Schoolkleding /
schoolartikelen

Schoolgeld
Reiskosten
Verblijfskosten

Totaal
Vervoerskosten
Brandstof
Parkeerkosten
Transportkosten
Onderhoudskosten

Totaal

Totaal

Bankkosten

Totaal

€ 2,361.61

€ 2,590.23
€1,797.20
€ 1,666.79

€ 8,415.83

€ 400.11
€8.12
€62.04
€972.85

€ 1,443.13

€ 9,858.96

€ 321.52

€ 321.52

Totaal € 12,323.41

€ 804.38

€1,775.01
€ 883.97
€1,148.07

€ 4,611.43

€ 229.19
€0.00

€ 95.60
€ 260.71
€ 585.49

€ 5,196.93

€ 251.61
€ 251.61

€ 6,889.27
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Ondertekening door het bestuur

Bestuur

Ingeschreven als bestuurders zijn mevrouw Ferrol (voorzitter), mevrouw Bac-
Engels (secretaris), de heer Heuvel (penningmeester) en mevrouw Royer
(algemeen bestuurslid).

Opstelling van de jaarrekening 2024

De administratie wordt intern uitgevoerd. Het bestuur heeft in januari, op basis
van deze administratie, de jaarrekening met balans, baten en lasten opgesteld.

Eigen vermogen

Het eigen vermogen van de stichting wordt laag gehouden, er is geen
winstdoelstelling, middelen worden zoveel mogelijk in het jaar waarin ze
verkregen zijn aangewend ter realisatie van de doelstellingen.

Ondertekening.
AMSterdam, .o 2025

Namens het bestuur van de Stichting Education for Girls of Gambia

X

O.P. Ferrol
Voorzitter

X

M. Bac-Engels
Secretaris

X

R.M. Heuvel
Penningmeester

X

M.B. Royer
Algemeen bestuurslid
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